UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 10/05/2022 da Banca Examinadora designada

pela Portaria ESAL nº 47, de 04/05/2022 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Sistemas de Produção
Agrícola.

Nº de
Inscrição

Candidato Nota

0062200389 ALEXANDRE ALVES DE CARVALHO 93,6

0062200582 ORLANDO GONCALVES BRITO 90,5

0062200076 ANITA FERNANDA DOS SANTOS
TEIXEIRA

87,8

0062200252 SAMARA MARTINS BARBOSA 83,0

0062200419 BARBARA PEREIRA CHRISTOFARO SILVA 78,0

0062200330 FILIPE ALMENDAGNA RODRIGUES 64,4

0062200367 LIGIANE APARECIDA FLORENTINO 60,4

0062200344 LUCAS BENEDET 58,6

0062200126 JESSYCA ADRIANA GOMES FLORENCIO
DA SILVA

55,4

0062200336 LUIS FELIPE LIMA E SILVA 54,0

0062200569 FABIANA SILVA DE SOUZA 53,0

0062200094 DANIELA DA HORA FARIAS 50,6

0062200472 FABIO AURELIO DIAS MARTINS 49,6

0062200058 ERIKA ANDRESSA DA SILVA 47,4

0062200303 KLESO SILVA FRANCO JUNIOR 46,2

0062200549 STEFANY SILVA DE SOUZA 42,8

0062200476 JORDANY APARECIDA DE OLIVEIRA
GOMES

42,6

0062200670 WANTUIR FILIPE TEIXEIRA CHAGAS 41,4

0062200162 JEFFERSON SANTANA DA SILVA
CARNEIRO

30,0

0062200038 TAMIRES TELES DE SOUZA 29,6

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0062200389 ALEXANDRE ALVES DE CARVALHO

0062200582 ORLANDO GONCALVES BRITO

0062200076 ANITA FERNANDA DOS SANTOS TEIXEIRA

0062200252 SAMARA MARTINS BARBOSA

0062200419 BARBARA PEREIRA CHRISTOFARO  SILVA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 06/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 10 de maio de 2022.